112. Anno 1495 die 13 iulii Petrus et Ioannes Dominicus fratres quondam Iacobi Corteletti de Negrano plebis Pahi. Religiosi et discreti Fratres Ordinis Minorum Sancti

Francisci, videlicet reverendus dominus Frater Antonius de Lendinaria in Polesano rector seu Guardianus monasterii Sancti Francisci extra muros Tridenti, Frater Franciscus de Regio Vicarius ipisus conventus, Frater Petrus de Campo Basso, Frater Faustinus de Brixia, Frater Petrus de Arco, Frater Vicentius de Vincentia, Frater Antonius de Vignono, ad Capitulum, et in Capitulo ad sonum campanae ter pulsatae more solito congregati, nullis pluribus ad praesens in dicto monasterio residentibus. Egregii viri dominus Frater Thomaes, ser Stephanus, et ser Iulianus filii quondam egregii viri ser Laurentii Cazuffi. Dominus Georgius de Petra Plana. Haeredes quondam Leonardi Merz de Villazano.

113. Anno 1524 Bartholomaeus Confortus de Paho. In villa Gabioli Pahi in domo domini Iohannis Cheletae notarii. Hieronymus filius providi viri domini Iohannis Cheletae notarii, civis et habitator Tridenti publicus et imperiali auctoritate notarius. Ioannes quondam Leonardi Merz, et Baptista quondam Bartholomaei del Bonhomo dictus Chelar habitatores villae Gabioli Pahi. Dona Katarina f.q. Turae de Ponte Alto, et uxor Marci de la Bona de Gabiolo Pahi. Simon de la Pasqua de Gabiolo.

114. Anno 1516 die primo ianuarii Tridenti, in Contrata Larga alias dicta Bellenzanorum. Dominus Frater Dominicus Ordinis et monasterii Sanctae Crucis iuxta Portam S. Crucis civitatis Tridenti. Dominus Bernardinus Gelfus notarius f.q. ser Dominici Gelfi, ser Ioannes Zurleta f.q. Fedrici de Teresso Vallis Annaniae, cives et habitatores Tridenti. Nobilis vir dominus Ioannes Antonius Pona camerlengus Veronae caesariae maiestatis, et dominus Ioannes Iacobus Pona fratres²⁰, et filii quondam domini Hieremiae, cives et habitatores Tridenti. Dominus Thomaes Frater Tertii Ordinis S. Francisci, et quondam dominus Stephanus fratres, et filii quondam domini Laurentii Cazuffi cives et habitatores Tridenti, et haeredes quondam domini Iuliani eorum fratris de octo millibus et sexcentis renensibus. Spectabilis I.U.D. dominus Laurentius, dominus Bartholomaeus, dominus Thomaes, ac dominus Franciscus fratres filii quondam domini Stephani Cazuffi habitatores in Contrata Larga, alias dicta Bellenzanorum.

115. Anno 1523, die 20 septembris Stefanus de Gobis de Salodio, spectabilis dominus Alexander Guelphus sororius spectabilis doctoris Laurentii, Bartholomaei, Thomaei, et Francisci fratrum de Cazuffis de Tridento. Ser Paulus, et Redolfinus, et Thomasius, et Hieronymus fratres, et filii quondam ser Hieronymi magistri Redolfi de P...gelis de Salodio. Quondam magnificus dominus Pelegrinus Busius dominus Numii, et civis Tridenti. Dominus Vigilus a Scutellis de Tridento notarius pro Busio. Fratres de Redolfis de Salodio filii et haeredes quondam Hieronymi de Redulfo de Salodio.

116. Anno 1506, die 14 octobris honorabiles viri domini presbyter Christianus altarista altaris S. Stephani in ecclesia cathedrali S. Vigili de Tridento. Presbyter Christianus Fabritius Beneficiatus in ecclesia S. Petri de Tridento. Presbyter Ioannes sacrista in dicta ecclesia S. Vigili. Iacobus Cremonensis famulus infrascripti archidiaconi. Quondam Philippus Cremonensis presbyter altarista altaris SS. Innocentium in ecclesia cathedrali Tridenti, vivens anno 1502. Fraternitas nova S. Mariae Maioris de Tridento. Egregius civis Tridentinus dominus Iacobus quondam domini Odorici de Paho Vicarius ipsius Fraternitatis. Spectabilis dominus Ioannes Baptista de Campo legum doctor. Honorabilis vir dominus presbyter Alexander plebanus sive Vicarius in ecclesia S. Mariae Maioris de Tridento, ser Bernardinus Gelfus notarius, et magister Martinus Vincentinus sartor, omnes de dicta Fraternitate.

²⁰ Anno 1527 Tridenti vixit dominus Hieronymus filius domini Ioannis Iacobi Ponae civis et habitator Tridenti testis.

Item syndici, et massarii, et Fratres dictae Farternitatis. Magister Henricus Peterost de Tridento²¹. Reverendi Patres domini Paulus de Crottis archidiaconus iurisperitus, Ioannes Riepper utriusque iuris doctor, Ioannes Orttwein, Ioannes Staifler, Ludovicus de Balzanis, et Symon de Filipinis, omnes canonici, et praebendati in ecclesia cathedrali Tridentina. Domus posita Tridenti, in Contrata Plateae Maioris. Dona Catherina quondam ser Melchioris Ricii, et relicta quondam Georgii de Vigulo habitatrix Tridenti. Domus Fratrum Alemanorum de Tridento. Una petia terrae aratoria, vineata, et partim prativa, cum una domuncula sive turri intus, posita, et iacens in pertinentiis Tridenti extra Portam S. Crucis in loco vocato *al Malgor*, versus mane, meridiem, et sero apud haeredes quondam Antonii de Gaudento, versus septentrionem apud haeredes quondam Laurentii de Clusolis. Egregius civis Tridentinus dominus Stefanus Cazuffus, et Frater Thomaeus Tertii Ordinis eius frater.

117. Anno 1516 die 23 decembris in stuba monasterii Sanctae Crucis extra Portam S. Crucis civitatis Tridenti, praesentibus magistro Fidele barbitonsore, et ciroicho, filio magistri Tadaei sartoris de Castelfredro diocesis Brixiae civis et habitator Tridenti. Magistro Alexio lapicida quondam magistri Thomasii de Mediolano constructore sepulcri in dicto monasterio, Petro magistri Stephani Parolarii de Canedo Mantuae districtus, diocesis Brixienensis, Simone f.q. Gregorii a Ponte de Vigulo Vattario, et Stephano f.q. Simonis de Grassis de Gandino bergomesis Diocesis habitatoribus in hospitale dicti monasterii S. Crucis testibus etc. Ser Antonius de Vigulo Basilicae districtus Tridenti civis et habitator Tridenti. Spectabilis U.I.D. dominus Laurentius, et dominus Thomaeus fratres et f.q. egregii et nobilis viri domini Stephani de Cazuffis olim civis et habitatoris Tridenti. Dominus Bartholomaeus et Franciscus eorum fratres. Dominus Thomaeus senior eorum patruus. Interdictus ser Ioannes Flordianae (cioè il suddetto Antonius de Vigulo). Venerabiles domini Frater Thimotheus Prior in dicto monasterio S. Crucis, ac Frater Dominicus coadiutor monasterii praedicti S. Crucis, et Frater Thimotheus professus f.q. magistri Matthaei cerdonis de Lizinis de Brixia, pulsu campanae more solito congregati.

118. Anno 1516, die 23 decembris magister Fidelis barbitonsor, et ciroycus filius magistri Tadaei de Castro Zafredo diocesis Brixiae habitator et civis Tridenti. Stephanus f.q. Simonis de Grassis de Gandino Bergomensis habitator in hospitale monasterii S. Crucis Tridenti. Quondam egregius, et nobilis dominus Stephanus de Cazuffis olim civis et habitator Tridenti. Ser Ioannes Flordianae f.q. Antonii de Vigulo Basilicae districtus Tridenti civis et habitator Tridenti, in Burgo novo. Locus dictus in Cernedor in pertinentiis Tridenti extra Portam S. Crucis²². Dominus Hieronymus de Bretio artium et medicinae doctor. Iurisperitus dominus Symon Mirana. Ioanninus Stenici Burgi Sancti Martini Tridenti. Venerabilis vir dominus Frater Thomaeus Tertii Ordinis Minorum patruus spectabilis I.U.D. domini Laurentii, et domini Thomaei, domini Bartholomaei, et Francisci fratrum et f.q. praefati domini Stephani de Cazuffis civium et habitatorum Tridenti.

119. Anno 1474 die ultimo ianuarii honorabilis vir dominus presbyter Ioannes de Faustinis de Brixia capellanus in ecclesia cathedrali Tridentina. Discretus vir magister Albertus... Negrelli civis et habitator Tridenti. Ducati in ratione librarum sex denariorum bonae monetae pro quolibet ducato. Venerabiles, et reverendi in Christo

²¹ Videsis infra num. 460.

²² Una petia terrae prativae 17 plodiorum iacens extra Portam S. Crucis, in loco ubi dicitur *al Cernador*, anno 1491. Una petia terrae sita in pertinentiis Tridenti, in Contrata Sancti Bartholomaei, loco dicto *al Cernador* anno 1534.

Patres, domini canonici ecclesiae cathedralis Tridentinae. Vigintiquatuor grossi denariorum. Venerabile Capitulum ecclesiae Tridentinae. Locus in *Muralta, sive a Coste large*. Locus in pertinentiis Tridenti dictus in *Dosso mezan*. Discretus vir ser Laurentius de Cazuffo civis et habitator Tridenti.

120. Anno 1534 die 3 martii dominus Thomas, et dominus Franciscus fratres filii quondam domini Stephani Cazuffi cives, et habitatores Tridenti, necnon filii quondam clarissimi doctoris domini Laurentii Cazuffi eorum fratris. Nascimbenus f.q. Antonii Nicoletae villae Supramontis plebis Basilicae. In hac sola charta cum duplici zz habetur *Cazzuffum*. Descripta fuit anno 1558 manu ignota, sed a notario subscripta²³.

121. Anno 1464 indictione 12, die martis 10 mensis ianuarii Tridenti, in stuba Prioratus Sanctae Margarethae abbatae monasterii Sancti Laurentii extra muros, et de prope Tridentum, in quo infrascriptus dominus abbas ad praesens habitat propter cobustionem et destructionem factam in dicta abbacia. Praesentibus provido viro ser Christoforo de Cadeno filio ser Marci de Cadeno. Antonio quondam Bartholomaei de Levigo, Nicolao quondam Marci Lusianae, Baldesare quondam Alberti de Valle Camonica. Providus vir ser Laurentius de Cazuffo quondam ser Francisci notarii. Monasterium sanctae Annae incorporatum cum dicta abbacia. Grossi quadragintaquatuor Tridentini in ratione grossi quatrinatorum quinque. Statio posita Tridenti, in Contrata Plateae maioris, apud dictum ser Laurentium. Praedictus ser Christoforus de Cadeno notarius. Affictalinus. Reverendus in Christo Pater dominus Benedictus de Tridento Ordinis S. Benedicti Dei et apostolicae Sedis gratia abbas abbatae monasterii Sancti Laurentii extra muros, et de prope Tridentum. Anno 1463 die undecimo novembris Tridenti, in Contrata Bellenzanorum in stuba domus habitationis ser Christofori notarii de Cadeno. Magister Uricius a Vaginis quondam ser Donati de Rovredo. Chrispus dictus Scarpionus quondam magistri Ioannis barberii de Arimeno. Gullielmus Ungarus quondam magistri Bratholomaei Ungarii de Balistris de Andalo omnes cives et habitatores Tridenti. Ser Laurentius f.q. ser Laurentii (sic) de Cazuffo Vallis Annaniae civis et habitator Tridenti. Magister Antonius marangonus quondam ser Iacobi Passerae de Cumis, et civis et habitator Tridenti. Filii et haeredes quondam ser Marci de Bellenzanis de Tridento habitator in Contrata Mercati Veteris. Quondam ser Gullielmus Saracenus notarius de Tridento vivens anno 1428 quod vixit etiam nobilis et egregius vir ser Christoforus de Murlinis de Tridento. Contrata Murlinorum. Iura monasterii S. Mariae de Campeio in *Tridento*.

122. Anno 1540 die 15 septembris Tridenti, in Contrata Burgi novi in curtivo apud torcular domus nobilis domini Andreae Callapini. Magister Simon dictus Capeta sartor habitator Tridenti. Omnibonus, et Ioannes dicti Ioriol de Lomasio Vallis Iudicariarum vini in praesentiarum portatores Tridenti. Providus vir ser Antonius Bonaventurae a Scutellis civis et habitator Tridenti. Ser Ioannes Maria quondam ser Marci de Perzino, et ser Melchior Lazarotus cives et habitatores Tridenti. Extimatores unius petiae terrae *al Salé*. Nobilis dominus Thomaeus de Cazuphiis civis Tridenti et dominus Ioannes Alovius Romagnanus notarius, et civis Tridenti. Eadem petia computata parte bona, et mala, idest *la bona et cativa sosopra*, extimata fuit in franchi ratione rhenenses 75 pro plodio. Tridenti, in Contrata Plateae, sive capite Contratae Latae in domo domini Thomaei Cazuffi. Ioannes de Zacharanis f.q. Antonii Ioannis Bortholini de Supramonte, et Stephanus quondam Andreae de villa Pont Vallis Tellinae caratores habitatores Tridenti. Discretus dominus Ioannes Aloisius Romagnanus notarius, civis et habitator

²³ Testis magister Baptista f.q. Ioannis Petri ...verensis Ducatus Mediolani, nunc habitator Tridenti.

Tridenti f.q. spectabilis ludi literarii praeceptoris domini Ioannis Andreae Romagnani. Nobilis et circumspectus vir dominus Thomaeus de Cazuphiis f.q. domini Stephani civis et habitator Tridenti. Villa Buschi plebis Civizani districtus Tridenti. Haeredes Leonardi a Buscho. Andreas Lunellus de Torculo. Magnificus dominus Theodorus de Buxis dominus Numii. Dominus Albertus Rochabruna civis Tridenti notarius. Dominus de Leporibus sive Levigis de Supramonte. Ser Antonius dictus Suppa civis et habitator Tridenti. Haeredes quondam domini Antonii de Gratiadeis olim notarii et civis Tridenti. Domini Fratres Alemani de Tridento. Domini Gubernatores, sive massarius Sancti Pietatis Montis de Tridento. Rhenenses 39 libra una, et grossi carentani tres in Mocenigis et Marcellis pro maiore parte, et partim in auro. Affictus solvendus Tridenti stariorum quinque frumenti, stariorum quinque siliginis, et brentarum quinque vini dulcis.

123. Anno 1489 die 12 februarii Thomaeus Dusatus de Barbaniga plebis Civezani. Dominus presbyter Simeon altarista altaris S. Andreae in ecclesia cathedrali (sic) Tridenti. Ioannes Cheleta de Paho, Franciscus quondam Petri a Plathea de Trilaco. Ioannes Custode civis Tridenti. Villa Sanctae Agnetis plebis Civezani.

124. Anno 1483 die 3 martii. Stuba domus habitationis spectabilis I.U.D. domini Calapini massarii Ioannis episcopi Tridentini sita in Contrata Burgi novi Tridenti. Discretus vir ser Iacobus quondam ser Zenonis de Rippa. Magister Andreas sartor quondam magistri Girardi habitator in capite Plateae ex opposito Turris Palatii civis et habitator Tridenti. Nicolaus quondam Dominici de Albiano. Discretus vir ser Finotus de Finotis de Iudicariis civis Tridenti habitator in villa Gardularum districtus Tridenti. Iura altaris Sancti Christofori de Tridento.

125. Anno 1515 die 8 octobris Tridenti, in stuba domus ecclesiae Sanctae Elisabet Fratrum Alemanorum. Baldesar quondam Christofori Bellot de Gabiolo, Chavalerius, filius Bartholomaei de Margono de Ravina, Iacobus quondam Seraffini de Villazano. Spectabilis vir I.U.D. dominus Laurentius, dominus Thomaeus, dominus Bartholomaeus, et dominus Franciscus fratres, et filii quondam domini Stephani Cazuffi, cives et habitatores Tridenti. Dominus Frater Thomaeus eorum patruus.

126. Anno 1478, die 25 augusti providus vir ser Laurentius Cazuffus f.q. providi viri ser Francisci Cazuffi notarii, civis et habitator Tridenti. Calapinus f.q. ser Ioannis Calapini a Portella de Tridento, eiusque fratres in aetate minori constituti Christoforus, Antonius, et Iacobus. Magister Odoricus sartor f.q. Petri sartoris de Vatario capitaneus Portae Aquilae de Tridento.

127. Anno 1517, die undecimo maii Stephanus Zavatinus f.q..... Bertini de Meno diocesis Novariensis, Ducatus Mediolani, Sed legendum *de Ameno*, quia reapse *Amenum* est oppidum dioecesis Novariensis²⁴. Aqua nuncupata la Vella, *prope Cadenum labens*. Spectabilis doctor dominus Laurentius, et dominus Thomaeus, dominus Bartholomaeus, et Franciscus fratres f.q. domini Stephani Cazuffi cives et habitatores Tridenti, necnon dominus Thomaeus Tertii Ordinis eorum patruus.

128. Anno 1501 die primo octobris Tridenti, in Contrata Plateae Magnae²⁵. Magister Ioannes Stettner alemanus calceator Tridenti. Cancianus, et Iacobus fratres filii Andreae de Ponte de Seravallo²⁶ districtus Tarvisii cives et habitatores Tridenti. Idem Cancianus haeres quondam donae Dominicae quondam ser Blasii de Fayo dicti Blasini olim civis Tridenti, olim ipsius Canciani uxoris, ac donatariae quondam Laurentii

²⁴ Videsis num. 469.

²⁵ Cfr. Inventarium num. 128.

²⁶ De initiali dubito an sit B. vel G. aut similis alia. Legendum vero *de Seravallo*.

quondam Victoris a Vaginis. Pelegrinus Pompeiatus de Cognola civis Tridenti. Calceator, habitator in Contrata appellata Horiola, in domo tegulis coperta. Iura Domus Dei de Tridento. Haeredes quondam ser Antonii de Facinis Tridenti. Haeredes quondam ser Thomae Tabarelli. Antonius Manchaldi de Tridento. Egregius ac praestans vir ser Stephanus quondam ser Laurentii Cazuffi civis et habitator Tridenti eiusque fratres ser Thomas Frater Tertii Ordinis Sancti Francisci, et ser Iulianus. Nobilis vir ser Gratiadeus de Castro Campi civis Tridenti. Rhenenses centum et quinque, libare tres, grossi novem, pro libris mille quingentis et nonaginta lanae a praedicto Gratiadeo datae.

129. Anno 1502²⁷, mense februario, magister Iacominus f.q. ser Archangeli hospes Tridenti ad signum unius Spatae. Honorabilis vir dominus Zulianus f.q. domini Laurentii Cazuffi civis Tridentinus, eiusque fratres domini Stephanus, et Thomaeus. Pratum in pertinentiis Tridenti, in loco ubi dicitur *in Campo Marzo* apud aquam Saledi, et flumen Athesis.

130. Anno 1536 die ultimo ianuarii Tridenti, in Contrata Portae Horiolae in domo habitationis clarissimi I.U.D. domini Antonii Thesini (sic), coram eodem magnifico et excell.mo I.U.D. domino Antonio Thicino (sic) uno ex reverendis et magnificis dominis locumtenentibus R.mi, et Ill.mi domini nostri cardinalis, et principis Tridenti dignissimi. Nobilis et spectabilis domina Anna f.q. nobilis et magnifici domini Gasparis de Rubeis de Verona, et relicta quondam clarissimi I.U.D. domini Laurentii Cazuffi nobilis Tridenti. Nobiles dominus Thomas, et dominus Franciscus de Cazuffis tutores et curatores testamentarii relicti per quondam dictum dominum Laurentium eius filiis et haeredibus.

131. Anno incomperto saeculi XVI, nobilis et egregius Thomaeus de Cazuphiis civis et habitator Tridenti. Nobilis dominus Bonaventura filius nobilis domini Andreae de Calapinis civis Tridenti. Circa an. 1545.

132. Anno 1497 die veneris 21 aprilis, vel iulii, in monasterio hospitali ecclesiae S. Crucis extra muros civitatis Tridenti Petrus filius domini presbyteri [Petri Antonii] de Rociis de Mediolano plebani ecclesiae Sanctae Mariae de Civizano vendidit unam petiam terrae sitam *a Man*, quam tenebat cum onere annui afflictus. Discretus vir ser Iulianus quondam ser Laurentii Cazuffi civis Tridenti eiusque fratres dominus Frater Thomaeus Tertii Ordinis, et ser Stephanus. Venerabiles ac religiosi domini Frater Thomaeus Prior, et Frater Aneglus de Bergamo monasterii hospitalis ecclesiae S. Crucis prope civitatem Tridenti Ordinis Cruciferorum. Puto legendum die 21 aprilis, quia die 20 aprilis 1497 Rocius aliam petiam terrae ibidem sitam vendidit. Charta fracta est ubi nomen mensis, et plebani.

133. Anno ignoto saeculi ... ser Hieronymus de Rodulpho de Salodio vendidit quosdam afflictus magnifico domino Pelegrino de Busis civi et habitatori Tridenti. Troni duo pro singulo die quo nuncius stabit extra domum suam. Dominus Stephanus Cazuffus. Videsis num. 68, et 115.

134. Anno 1540 die 19 iunii dominus Thomas f.q. domini Stephani Cazuffi civis et habitator Tridenti. Spectabilis dominus Franciscus eius frater. Filii quondam clarissimi utriusque iuris doctoris domini Laurentii eorum fratris. Valentinus f.q. Leonardelli de Leonardellis de Supramonte plebis Basilicae. Liprandus f.q. Iacobi de Liprandis. Ioannes Betinus de Supramonte. Bertonus campanarius, Bertholamaeus Ravagnus. Mons de Sardanea. Aula domus habitationis domini Thomae Cazuffi. Renenses 20 et grossi 40 in ratione librarum quinque bonae monetae de Marano pro singulo renense.

²⁷ Invent. num. 129.

135. Anno 1490 mense octobris. Valdagnum districtus Vincentiae. Nobilis et honestissima matrona domina Catherina relicta quondam spectabilis iuris doctoris domini Melchioris de Facinis de Padua olim civis et habitatoris Tridenti. Providus vir ser Stephanus quondam ser Laurentii de Cazufis civis et habitator Tridenti. Venerabiles in Christo devotae dominae moniales monasterii Sancti Michaelis extra Portam Sanctae Crucis Tridenti, videlicet Soror Barbara abbatissa, Soror Dorothea quondam magistri Martini de Tridento, Soror Catherina de Vincentia, Soror Sophia filia magistri Francisci a Scutellis, Soror Malgarita de Roncone Vallis Iudiciarum, Soror Clara de Coredo, et Soror Malgarita Vallis Annaniae, et Soror Magdalena de Tridento, congregatae ad sonum campanellae ut earum moris est. Providi viri ser Nicolaus Morzantus, et ser Antonius a Berlina sindici dicti monasterii. Franciscus Caliarotus. Andreas Banalus. Magister Donatus a Biretis de Tridento. Dictus ser Stephanus Cazufus, ac Frater Thomas, et magister Iulianus eius fratres. Locus vocatus in Campo Marzo extra Portam S. Crucis Tridenti.

136. Anno 1502, die 22 aprilis in sacristia magna ecclesiae cathedralis S. Vigili de Tridento. Honorabilis dominus presbyter... de Clesio Vallis Annaniae sacrista in dicta ecclesia. Honorabiles cives et habitatores Tridenti dominus Guilielmus Gallus iurisperitus, dominus Mathias Buzacharinus, et ser etc. Honorabiles cives Tridentini ser Thomas, ser Stephanus, et ser Iulianus fratres de Cazuffis, filii quondam ser Laurentii Cazuffi. Reverendi domini canonici, et praebendati ecclesiae cathedralis Tridentinae, dominus Paulus ex Crotis archidiaconus. Dominus Andreas de Facinis, dominus Ioannes Riepper doctor, dominus Ioannes Hauser, dominus Michael de Mantua, dominus Nicolaus de Neauhauser, nullis pluribus praesentibus. Anno 1477 die 4 ianuarii, et 1482 die XI aprilis ser Laurentius Cazuffus investituram obtinuit a canonicis decimae Gardularum, Inferioris, et Medii, et Superioris²⁸. Anno 1502 ser Nicolaus Cibichinus civis Tridenti. Via versus Lavisium. Libare 20 denariorum monetae Tridentinae. Meanum. Mansus. Manso. Bovedenum.

137. Anno 1455 die 2 decembris providi viri Michael hospes ad Rosam in Tridento, Rigus hospes ad Pisse (sic) in Tridento, et Mataeus Rizius de Agnedina omnes cives et habitatores Tridenti. Providus vir Hons dictus Cahsmon quondam Rigi de Sterzeno diocesis Brixinensis. Egregius vir Luarentius quondam ser Francisci notarii de Cazuffo civis et habitator Tridenti, Cahsmono dedit vinum, denarios, salem, et alia mercimonia.

138. Anno 1506 mense aprili ser Ioannes Heberle. Egregius vir dominus Stephanus quondam ser Laurentii de Cazuffis civis et habitator Tridenti. Simon a Portella Tridenti.

139. Anno 1539 die 17 maii praestans vir dominus Thomaeus f.q. domini Stephani de Cazufis civis et habitator Tridenti. Egregius iurisperitus dominus Franciscus eius frater. Filii quondam clarissimi doctoris domini Laurentii Cazuffi eorum fratris. Melchior, et Iacobus, et Dominicus, et Antonius fratres filii quondam Andreae Beloti de Gabiolo.

140. Anno 1494 die 10 novembris providus vir ser Thomas, ser Stephanus, et ser Iulianus fratres f.q. ser Laurentii de Cazuffo cives et habitatores Tridenti. Ser Iacobus Cheleta de Paho. Pellegrinus quondam Pellegrini de Batochis de plebe Boni Vallis Iudiciarum testis Tridenti. Ioannes quondam Steffani de Ripa.

141. 1512 die primo decembris venerabilis dominus presbyter Alexander f.q. ser Iacobi de Bunzis de Canedo plebanus S. Mariae Maioris de Tridento. Dominus Ioannes Iacobus Calavinus notarius, magister Marcus calzearius f.q. magistri Ioannini a Caligis

²⁸ Decima in Artzvale, sive Val Calda.

cives et habitatores Tridenti. Providus vir dominus Trentinus f.q. domini Francisci Pasi civis et habitator Tridenti. Magister Martinus sutor f.q. ser Dominici de Scledo civis et habitator Tridenti. Syndicus Frataliae Domus Dei Batutorum Laicorum Tridenti. Domus tegulis cuperta Tridenti, in Contrata S. Benedicti. Haeredes quondam domini Ioannis Andreae olim praeceptoris in civitate Tridenti. Reynenses 140 partim in auro, et partim in moneta. Nobilis vir dominus Donatus Calapinus minister dictae Frataliae, ac habitator in Contrata Burgi novi. Dominus Boninus de Acerbis Vicarius, magister Bertolinus a Caligis, magister Silvester Vicentinus fratres ipsius Frataliae. Spectabilis I.U.D. dominus Laurentius Cazuffus f.q. nobilis viri domini Stephani Cazuffi civis et habitator Tridenti. Dominus Bartholomaeus, et dominus Thomaes, et dominus Franciscus eius fratres, venerabilis dominus Frater Thoameus Cazuffus Tertii Ordinis Sancti Francisci eorum patruus.

142. Anno ignoto saeculi XVI post diem 14 mensis maii anni 1513 ac circa 1530 domina Valentina vendidit pro raynensibus 120 unum afflictum positum *supra la Casa de la Hostaria da la Cros*. Vide num. 106. Notarius est idem.

143. Anno 1513 die 27 ianuarii Tridenti, in Contrata Bugi Novi, in domo et stuba nobilis viri domini Donati Calapini. Ser Iacobus Chileta de Paho filius ser Ioannis Chiletæ notarii. Magister Armanus textor f.q. Ioannis de Grosis omnes cives et habitatores Tridenti. Antonius Panchaldus f.q. Ioannis del Bont de Rendena. Spectabilis I.U.D. dominus Laurentius Cazufus f.q. nobilis viri domini Stephani Cazuffi, et venerabilis dominus Frater Thomaes eius patruus. Item fratres dicti domini Laurentii dominus Bartholomaeus, dominus Thomaes, et dominus Franciscus.

144. Anno 1486 die penultimo maii discreti et egregii viri ser Antonius notarius de Facinis, Antonius Cariolus notarius cives et habitatores Tridenti. Magnificus et eximius iuris utriusque doctor dominus Leonardus Coepola de Verona Potestas Tridenti pro R.mo in Christo Patre et domino domino Iohanne Dei et apostolicae Sedis gratia episcopo dominoque Tridenti dignissimo. Quondam Ioannes Franciscus de Sicis, et quondam domina Lucia eius uxor. Odoricus, et Ioannes filii Nicolai Paverfanti, et ... et Matthaeus eorum fratres. Matthaeus de Trilaco extimator agri. Pederzulus habitator in Burgo Pedecastelli. Filia quondam Laurentii Fornesate olim habitatoris Tridenti. Monasterium et conventus Sancti Marci in Tridento. Librae bonae monetae de Marano in ratione duodecim grossorum pro singula libra. Quinque plodia terrae. Discretus vir ser Stephanus Cazuffus, Frater Thomaes, et ser Iulianus eius fratres.

145. Anno 1478 die 17 februarii providus vir ser Laurentius f.q. egregii et prudentis viri ser Francisci notarii de Cazuffo fecit suum testamentum, quod exscripsi in *Compendio Diplomatico* sub num. 261.

146. Anno 1514 die 10 aprilis venerabilis dominus Frater Thomaes Cazufus Tertii Ordinis, f.q. domini Laurentii Cazuffi suum testamentum condidit, quod legi potest in meo *Compendio Diplomatico* sub. num. 262.

147. Anno 1516 die 27 martii clarissimus doctor dominus Laurentius, et dominus Thomaes fratres Cazuffi. Charta haec est papyracea, scripta manu notarii publici, sed sine sigillo.

148. Anno ignoto, circa an. 1485, Stephanus, et Thomaes Cazuffi, et Communitas Tridenti. Ser Christofal de Chaden nodar. Ser Donà Chalapin. Ser Thomas Chalapin. Miser Dorigo de Brez nodar. Sigismondo Chariol. Vili da Pou. Miser Balzan, Una bena de Charbon, e la lora de la sal choi feri. Danari dati dai Cazuffi per pagar soldadi, per dar salari.

Spicilegium archivi cazuffiani explicit.

Inchoatum fuit die 29 ianuarii et absolutum hac die undecima februarii anno Iesu Christi Domini Nostri 1789 in conventu Sancti Bernardini apud Tridentum.

F.I.C.D.A.M.R.F.²⁹

Segue l'*Index chartarum chronologicus*, che abbiamo posto dopo l'*Index Locorum et rerum*.

Addenda. Vide num. 18.

Arbor genealogica nobilis familiae de Cazuffo. È un ripetizione di quello contenuto nell'*Inventarium*.

149. Anno 1495 die 10 iunii venerabilis ac religiosus Frater Thomaeus de Cazuffo civis Tridentinus, eiusque fratres Stephanus, et Iulianus, et soror monaca³⁰.

150. Anno 1499, die 12 novenbris Udalricus Dei gratia episcopus Tridentinus. Quondam Franciscus de Bonapasiis de Toculis. Stephanus de Cazuffiis civis Tridenti. Trentinus filius filius dicti quondam Francisci, vendidit Stephano de Cazuffiis mutam parvam Tridenti exigendam a festo S. Viti usque ad festum Sancti Vigili.

151. Anno 1499 die 26 augusti Busum de Vela. Cadenum plebis Supramontis. Terra Rippae dioecesis Tridentinae. Locha Vallis Leodri.

152. Anno 1508 die 28 iunii Georgius episcopus Tridentinus. Stephanus, Thomas, et Iulianus fratres Cazuffi cives Tridenti. Sed vide Inventarium sub hoc ipso numero 152.

153. Anno 1516 die 18 ianuarii Bernardus episcopus Tridentinus., M. Fridaver eius secretarius.

154. Anno 1541 die 16 octobris Christophorus Dei gratia electus, et confirmatus Tridentinus etc. Bona sacristiae ecclesiae cathedralis Tridentinae S. Vigili. I. Etinger *secretarius* eiusdem Christophori. Sigillum est pendulum, rotundum cum inscriptione: "Christophorus Dei gratia Episcopus Tridentinus."

155. Anno 1544 die 13 maii Ferrariae nobilis dominus Franciscus Cazuffus Tridentinus filius nobilis domini Thomae creatus fuit I.U.D. praesentibus nobilibus viris domino Francisco Guelfo filio quondam nobilis Alexandri Iuris utriusque doctoris, domino Hieremia filio domini Francisci Hieremiae I.U.D. et strenui equitis Tridentinis, domino Leonardo f.q. strenui equitis domini Georgii Puchler de Breyttenaegt testibus.

156. Anno 1544 die 17 decembris I. Etinger secretarius cardinalis Christophori episcopi Tridentini. Villa Rocchae Vallis Leudri³¹. I. Etinger etiam an. 1545.

157. Anno 1545 die 10 ianuarii castrum Levigi. Mons S. Valentini in pertinentiis Levigi.

158. Anno 1553 die 17 octobris Brognolus secretarius Cardinalis Christophori episcopi principis Tridentini et Brixinensis³², quo cardinale exhortante consules Tridenti commiserunt Thomae Cazuffo civi Tridenti die ultimo decembris 1552, porticus, apothecas, et hospitium pro mercatoribus intraneis et extraneis aedificare in platea nova extra Portam Sanctae Crucis Tridenti. Cui quidem commissioni scriptae Tridenti, in Contrata Plateae ad officium bullettarum, fuerunt praesentes excellens I.U.D. dominus

²⁹ Idest: Frater Ioannes Chrysostomus De Avolano Minorita Reformatus Fecit.

³⁰ Soror Florida. Monialis an. 1478, et 1495 Vicentiae ad s. Thomam, canonissa Ordinis s. Augustini: Tovazzi, *Inventarium cazuffianum*, num. 145 et 149.

³¹ "Pro Locchae.

³² Invent. 158.

Odoricus f.q. domini Angeli Costede, dominus Ioannes Michael f.q. domini Gabrielis Zerrae, dominus Ioannes Baptista notarius f.q. domini Antonii Landi, omnes cives et habitatores Tridenti. Dominus Martinus f.q. ser Ioannis de Comaio civis Tridenti et Ioannes habitator Pisavachae. Instrumentum scripsit Nicolaus f.q. egregii domini Philippi de Clusolis notarii, civis et habitator Tridenti, publicus imperiali auctoritate notarius. Consules fuerunt excellens I.U.D. dominus Franciscus a Scutellis, dominus Aldrigetus Gaudentus notarius, dominus Ioannes Donatus a Biretis, et dominus Baltasar Rhener. Id statuerunt consules, quia cardinalis voluit quod nundinae amplius non fierent in Platea interna civitatis, sed in dicta exteriori noviter facta. Opus commiserunt egregio domino Thomaeo f.q. egregii domini Stephani de Cazuffis civi et habitatori Tridenti quia in aerario magnificae Communitatis defuit pecunia ob crebras steurarum solutiones Fersinae praesertim, et regiae maiestatis nuper factas.

159. Anno 1560 die 2 februarii Carolus Grotta secretarius cardinalis Chritophori Madrutii in Consilio Tridentino. Villa Rocchae Vallis Leudri, pro Lochae.

160. Anno 1581 die 28 aprilis Georgius Albertus cancellarius cardinalis episcopi Ludovici Madrutii, qui nobilibus Thomaeo et Francisco fratribus de Cazzuffis petentibus, eorum domum sitam inter Gabiolum Pahi, et Villazzanum erexit in nobile feudum cognominandum *de Pfauebrg*, in quod succedant descendentes masculi legitimi, et naturales, iisque deficientibus femina natu maior nupta, vel innupta, dummodo feudum obtinens nominetur de familia Cazzufforum, et *de Pfauberg*, cui succedant masculi ab ea descendentes: et deficientibus istis succedat antiquior masculus de transversalibus familiae Cazzufforum, et eius descendentibus. In investitura laudantur merita duorum canonicorum familiae de Cazzuffis. In Inventario sub num. 162.

161. Anno 1596 die 8 novembris Baptista a Coreda cancellarius Ludovici Madrutii in Consilio. Rugia nuncupata il Sale (pro Salé) in Contrata Misiani. Ioannes Furlanellus, et Iacobus de Nicolatis confines Misiani. Inventarii num. 163.

162. Anno 1597 die 20 maii Baptista a Coreda cancellarius cardinalis Ludovici Madrutii. Invent. num. 164.

163. Anno 1603 die 26 februarii Bartholomaeus Beltramus secretarius Caroli Madrutii episcopi Tridentini. Honorabilis presbyter Marcus Antonius Frizzera massarius venerabilis Capituli ecclesiae Tridentinae. Nobilis dominus Pompeius Roborettus eques apostolicus, Ill.mi, et R.mi domini domini Caroli Madrutii episcopi Tridentini pincerna et familiaris. Dominus Iacobus Franceschinus cubicularius eiusdem episcopi. Magnificus dominus Franciscus Cazzuffius quondam Iosephi eiusdem episcopi familiaris.

164. Anno 1604 die 19 aprilis P. Alexandrinus a Neustain cancellarius Caroli Madrutii episcopi Tridentini. Villa *Phai* pro *Pahi*. P. Alexandrinus cancellarius etiam die nona aprilis 1604.

165. Anno cir. 1610 P. Alexandrinus a Neustain cancellarius cardinalis Caroli Madrutii. Excellentes domini Franciscus Trentinus, Iob de Iob, et Petrus Pilatus legum doctores. Invent. num. 168.

166. Anno 1651 die 9 ianuarii Franciscus particella cancellarius Ill.mi, ac R.mi domini domini Caroli Emanuelis Madrutii episcopi, ac principis Tridentini. Invent. 169, et 170. Villa *Rosechae* Vallis Leudri pro *Villa Lochae*.

167. Anno 1664 die 21 ianuarii Ioannes Iacobus Sizzo cancellarius, et Hieronymus de Martinis secretarius serenissimi, ac R.mi archiducis episcopi et principis Tridentini Sigismundi Francisci. Villa *Rosechae* vallis Leudri pro *Lochae*. Invent. 171³³.

168. Anno 1672 die 22 ianuarii Ioannes Iacobus Sizzo cancellarius, et Hieronymus de Martinis secretarius celsissimi ac R.mi domini domini Sigismundi Alphonsi episcopi principisque Tridentini. Villa *Bezzechae* vallis Laudri pro Villa *Lochae*. Sic etiam anno 1680 *Bezzechae*, et 1693.

169. Anno 1680 die 19 iunii Ioannes Iacobus Sizzo cancellarius, et Hieronymus de Martinis secretarius celsissimi ac R.mi domini domini Francisci de Albertis episcopi principisque Tridentini. Idem episcopus coepit primus se se subscribere investituris.

170. Anno 1693 die 27 novembris Franciscus Antonius de Albertis cancellarius, et Ioannes Petrus Benvenuti secretarius celsissimi, ac R.mi domini domini Iosephi Victorii episcopi, ac principis Tridentini qui subscripsit suis investituris bona manu.

171. Anno 1698 die 14 aprilis Franciscus Antonius de Albertis cancellarius, et Bernardinus Mancini secretarius celsissimi, ac R.mi domini domini Ioannis Michaelis episcopi ac principis Tridentini Comititis a Spaur, qui non subscripsit investituris. Sic etiam anno 1722.

172. Anno 1759 die 6 iulii Ioannes Baptista de Albertis cancellarius, et Philippus de Mancini secretarius celsissimi, ac R.mi domini domini Francisci Felicis, qui subscripsit suis investituris.

173. Anno 1764 die 16 decembris Ioannes baptista Gentilotti cancellarius, et Philippus de Mancini secretarius celsissimi, ac Re.mi domini domini Christophori Sizzo episcopi ac principis Tridentini.

174. Anno 1778 die 21 iunii iidem Gentilottus, et Mancinus cancellarius et secretarius celsissimi Petri Vigili Comitis de Thunn.

175-191. vacant, et videri possunt in Inventraio.

192. Anno 1569 die 13 novembris excellens artium et medicinae doctor dominus Andreas Marinus de Murio Vallis Lagarinae habitator Tridenti, in Contrata Lata. Antonius f.q. Nicolai de Rodelis de Garzano plebis Civezani. Marinus f.q. Stephani a Molino Pontis Asii Vallis Solis. Michael quondam Francisci Michaelis de Bolentina Vallis Solis. Antonius quondam Francisci de Christopholetis de Croviana Vallis Solis omnes habitatores Tridenti.

193. Anno 1513 die 21 februarii magister Ioannes f.q. magistri Bernardi Parolarii civis et habitator Tridenti. Bassanus de Canedo territorii mantuani habitator Tridenti. Paulus f.q. Antonioli Miliori molendinarii de villa Sancti Martini Comitatus Archi, Franciscus f.q. Michaelis molendinarii de Sardanea testes Tridenti. Quondam dominus Ioannes Andreas de Monticulo ludi discipulorum Tridenti praeceptor haeres quondam reverendi domini Iacobi Placentini canonici Tridenti una cum Cazuffis deputatus anno 1497, qui canonicus legavit eleemosynam faciendam pauperibus Christi in Turre, Smarano, Pinedo, et Tridento, et alibi, et ad puellas maritandas.

194. Anno 1570 Renaldus quondam Valentini de Valentinis de Murio Vallis Lagarinae habitator Tridenti.

195. Anno 1554 die 4 septembris ser Iacobus Betinus de Ultra Castello Pahii aestimator. Domina Margaretha uxor domini Ioannis Zurleti civis Tridenti.

196. Anno 1556 die 21 martii Baptista filius ser Nicolai Chemeli de Padergnono. Bartholomaeus quondam Antonii Fatamani de Calavino. Bartholomaeus quondam

³³ Anno 1322 vixerunt Cramaninus de Locha civis Regii: Ioannes Zanardini canevarii et Ioannes Salvoni, et Ioannes quondam Blasioli, omnes cives Regii.

Francisci Varnerii de Vigulo Basilicae. Haeredes quondam Antonii Coradini de Vigulo Basilicae.

197. Anno 1562 die 14 februarii Tridenti, in Contrata Sanctae Mariae Maioris, sive Sancti Ioannis, in domo domini presbyteri Iacobi filii legitimati (leg.^u) quondam reverendi domini Francisci de Cazuffiis canonici Tridentini. Ioannes Petrus f.q. Vincentii Canali de Malo agri Vicentini servitor reverendi domini Francisci de Cazuffiis canonici Tridentini *viventis*. Benedictus quondam quondam Octaviani de Brenzono agri Veronensis habitator Tridenti. Domini fratres de Bassis Tridenti. Valentinus Banalus Tridenti.

198. Anno 1576 die 27 octobris Tridenti, in Contrata Mercati Veteris, in domo magnifici, et clarissimi iuris utriusque doctoris domini Francisci Bettae consilarii cardinalis et pricipis Tridentini. Dominus Antonius quondam domini Gulielmi Bettae, et Dominicus quondam Ioannis Menegini de Stenico ambo dioecesis Tridentinae.

199. Anno 1524 die 3 martii Tridenti ser Gabriel de Ceris de Perzino, et dominus Antonius Landus Veronensis cives et habitatores Tridenti. Dominus Filipus Facinus, et ser Marcus de Perzino cives et habitatores Tridenti³⁴.

200. Anno 1560 die 4 martii Tridenti Antonius quondam alterius Antonii Caroli Fanti de Trilaco molitor Tridenti, Iacobus filius Ioannis nati de Mercis de Gabiolo Pahi, et Iosephus quondam Matthaei de Andriolis de Caladiga de Brixia testes. Petrus et Andreas de Cominis de Villazano. Una plantata vitium³⁵.

201. Anno 1528 die undecima februarii Georgius f.q. Francisci de Ioris dictus Chova de Paho. Dominus Baptista de Prato civis Tridenti. Ludovicus Cheleta frater notarii Hieronymi Cheletae filii providi viri domini Ioannis Cheletae notarii civis et habitator Tridenti³⁶.

202. Anno 1588 die 10 martii Tridenti, in Contrata S. Benedicti in domo nobilis dominae Catherinae Maciae. Dominus Dominicus f.q. domini Ioannis de Armanis de Marzono (sic) Vallis Lagarinae. Magister Antonius f.q. Bartholomaei Armellini sartor Tridenti. Franciscus filius Christophori de Grassis de Fornace districtus Tridenti. Vide infra num. 462³⁷.

203. Anno 1518 die 17 februarii Tridenti, in Contrata S. Benedicti in thalamo domus minorum fratrum de Cazuffiis. Magister Paulus sartor f.q. magistri Antonii a Caligis bergomensis habitator Tridenti. Magister Baptista a Puteo aromatarius ad Plateam f.q. ser Leonardi a Puteo nepos domini presbyteri Petri capellani in S. Vigilio Tridenti. Magister Stephanus Ciavatinus³⁸ novariensis f.q. Andreae Berliani novariensis habitator Tridenti. Dominus Simon Mirana. Iacobus Girardi de Trilaco confinis *al Cernedor* apud Tridentum. Dominus Ioannes Iacobus Pona Tridenti. Dominus Gratiadeus de Castro Campi Tridenti. Uxor magistri Simonis Rovedatae sartoris de Basilica habitatoris Tridenti³⁹.

204. Anno 1580 die 20 aprilis Paulus Gerardinus secretarius Ill.mi, et R.mi domini cardinalis Ludovici Madrutii subscripsit investiturae feudali. Inventar. 161.

205. Anno 1533 die 2 novembris Tridenti Bartholomaeus a Morelis f.q. ser Iacobi Malosi de Nago habitator Tridenti. Bartholomaeus (sic) f.q. Bartholomaei (sic) Signareti

³⁴ Inventar. num. 201.

³⁵ Inventar. num. 202.

³⁶ Inventar. num. 203.

³⁷ Inventar. num. 204.

³⁸ Vidi, et revidi. Vide infra num. 433.

³⁹ Inventar. num. 205.

habitor Tridenti. Haeredes Antonii Peterlanae. Dominus Silevster Maza notarius Tridenti. Haeredes quondam Antonii Marioti. Inventar. num. 207.

206. Anno 1610 indictione 8 die 20 mensis septembris Tridenti, in Contrata Longa, in studio domus nobilis et excellentis domini Hieronymi de Gratiadeis. Illustris dominus capitaneus Carolus Trilacus f.q. illustris domini Petri, et dominus Andreas f.q. domini Stephani Curtoni cives Tridenti testes. Instrumentum rogatum per quondam spectabilem dominum Iulium Iob notarium Tridenti die octava decembris anno 1601. Renenses centum carentantium sexaginta monetae maranensis pro quolibet renense. Inventar. num. 209.

207. Anno 1551 die 13 maii Tridenti, in Platea Lata, in saleta prope stubam domus nobilis domini Thomae de Cazuffis. Dominus Stephanus f.q. Ludovici de Cortaza hospes duarum Spatarum Tridenti⁴⁰.

208. Anno 1549 die 10 octobris Ioannes Petrus f.q. Ioannis Pompeati de Cognola supra Tridentum. Iosephus f.q. domini Antonii a Berlina notarii Tridenti, ac magister Antonius a Berlina aromatarius f.q. domini Simonis Berlinae notarii Tridenti, omnes cives et habitatores Tridenti. Ipse dominus Antonius a Berlina aromatarius⁴¹.

209. Anno 1557 die 25 octobris Tridenti, in Contrata S. Benedicti, in camera inferiori versus mane domus nobilis domini homaei de Cazuffis. Egregius vir dominus Christophorus f.q. domini Pandolfi Hontoler civis et habitator Tridenti, in Contrata S. Marci. Petrus quondam Thomasii Chanuti de Borgognia hospes, et habitator Tridenti, in Contrata S. Benedicti. Baptista quondam Simonis Petri longi de Villazano Pahii⁴².

210. Anno 1669 die non notato post 26 ianuarii perillustris et excell. mus dominus Ioannes Baptista Gentilottus collegiatus Tridenti et perillustris dominus Horatius Consolatus civis Tridenti. Perillustris dominus Valentinus Zambaitus exactor venerabilis Confraternitatis Alemanae Zapatorum Tridenti⁴³.

211. Anno 1660 die 29 septembris Tridenti, in Contrata S. Benedicti in uno cubili terraneo domus perillustris domini Balthassaris Baldoini civis Tridenti. Magnificus Iacobus de Agostis sartor Tridenti⁴⁴. Imbursare duplices hispanicas auri boni, usuales, et expendibiles⁴⁵.

212. Anno 1549 die undecimo decembris. In Burgo Naci. Rochus filius magistri Martini sartoris de Tridento. Ioannes Maria f.q. ser Michaelis Barzellae habitator Burgi Naci. Thura f.q. ser Francisci Pescantinae de Naco. Iacobus Antonius Mazoldus de Naco. Ser Iacobus Mazoldus dictus Betin de Naco alius⁴⁶.

213. Anno 1565 die 12 ianuarii Tridenti, in Contrata Hospitiorum Alemanorum in stuba anteriori domus nobilis domini Iosephi a Prato, et habitationis nobilis et magnifici I.U.D. et Ill.mi, acd R.mi domini nostri Tridentini consilarii domini Francisci f.q. nobilis et magnifici I.U.D. domini Alovissii Bettae de Roboreto praesentibus ipso domino Francisco, magistro Antonio bassanensi f.q. Nicolai Magri, Iacobo f.q. Bartholomaei Boninsegnae de Volargna districtus Veronae, ac Dominico f.q. Ioannis Galvagni de Roboreto, omnes habitatores Tridenti. Haeredes quondam Marci Antonii Farinae confines Lizanae. Ecclesia S. Floriani Lizanae, Filii et haeredes quondam

⁴⁰ Inventar. num. 208.

⁴¹ Inventar. num. 210.

⁴² Inventar. num. 211.

⁴³ Inventar. num. 212.

⁴⁴ Hoc anno 1790 vivit presbyter Bonaventura Agsoti de Scana Livi annaniensis annorum 32. Etiam anno 1800.

⁴⁵ Inventar. num. 213.

⁴⁶ Inventar. num. 215.

domini Hieronymi Scutellarii confines Lizanae. Nobilis de Sbardelatis de Roboreto confinis Lizanae. Rhenenses tricenti in ratione librarum quinque bonae monetae maranensis pro singulo rhenense in tot scutis auri boni et iuxta ponderis, ducatis Ongaris crosatis auri boni, et alia bona moneta argenti⁴⁷.

214. Anno 1657 die 28 iulii Tridenti, in Platea (sic) S. Benedicti. Reverendus presbyter dominus Iacobus Boga incola Tridenti. Rev. presbyter dominus Iacobus Merlus de Trilaco. Dominus Iacobus de Augustis sartor incola Tridenti. Mansus all'Aer, et all'Aier nobilium Consolatorum⁴⁸. Perillustris et excellens dominus Antonius Sardanea an. 1655, et 1657⁴⁹.

215. Anno 1655 die 18 iulii La molto illustre signora Gineura vedova lasciata dal molto illustre, et eccel.mo signor dottor Oratio Consolato. Il magnifico sig. Bortholamio Benolo tutore, o sia curatore del nob. sig. Oratio figlio del quondam nobile signor Filippo Consolato, ed erede universale del predetto sig. dottor Oratio. Il quondam molto illustre sig. Vincenzo Cazzuffo padre del molto illustre sig. Thomio Cazzuffo, che diede mille fiorini di dote alla predetta signora Gineura. Francesco Consolato fratello dell'erede Orazio.

216. Anno 1657 die 26 iulii, perillustres, et clarissimi respective domini Ludovicus Voltolinus consiliarius archiducalis, Pompeus Gelfus locumtenens colomnellus, et quondam perillustris dominus Franciscus eius frater. Carolus Gervasius de Albertis consiliarius excell.mi et R.mi principis nostri Tridentini. Quondam perillustris et clarissimus dominus Felix eius genitor. Horatius Luchinus capitaneus. Excell.mus dominus Bernardus eius frater. Illsutris et admodum rev. dominus Blasius de Oliveriis. Nobilis dominus Franciscus Consolatus frater dicti minoris Horatii⁵⁰.

217. Anno 1644 die 19 aprilis perillustris et clarissimus dominus Felix de Albertis consiliarius etc. Illustris et excell.mus dominus Ludovicus Voltolinus. Illustris et generosus militiae capitaneus dominus Franciscus Gelfus. Thomas filius alterius Thomae Columbini de Trilaco. Ioannes Baptista Centofanti Vicentinus testes Tridenti. L'illsutre sig. Barbara vedova Consolata madre del suddetto erede Oratio. Ex unica charta sig. n. 217, excerpti sunt hi hi numeri 214, 215, 216, 217.

218. Anno 1530 die quinta maii Tridenti, in Contrata Magna prope Plateam Communis civitatis Tridenti. Marinus f.q. Iohannis Iacobi de Paho. Chominus f.q. Antonii de Lucha de Ronchono, et magister Iohannes Maria f.q. Lioti de Brianze districtus Vincentiae habitator Tridenti, Bernardinus Menestrinae (sic) de Supramonte. Helisabetha uxor eius. Petrus f.q. Petri Fraschetiae de Cadeno. Ioannes f.q. Bartholomaei Paissani de Cadeno.

219. Anno 1609 die 12 ianuarii Tridenti, in Contrata S. Vigili sive Ruggiae magnae, in studio nobilis et clarissimi domini Ludovici Particellae cansiliarii etc.⁵¹ Dominus Andreas Gallus civis Tridenti. Bernardus quondam ser Francisci Thodeschi de Padergnono servitor dicti domini Particellae. Dominus Franciscus de Grassis de Fornace servitor nobilis et clarissimi domini Ludovici Rudolfini I.U.D. de Sabolnetta Tridenti

⁴⁷ Inventar. num. 216.

⁴⁸ Mansus *all'Aer* est in agro pedecastellano, sive ad Athesis dexteram.

⁴⁹ Inventar. num. 217.

⁵⁰ Nobiles Consolati de Heiligenbrunn patricii Tridentini sunt origine avolanenses, ubi dicti fuerunt Consolati della Filippa, prout mihi asseruit ultro hac die 25 maii 1790 ill.mus dominus Petrus Consolatus consul Tridenti, in domo sua apud s. Mariam Magdalenam. Fuerunt habitatores Tridenti anno 1526. Avolani etiam sunt Consolati.

⁵¹ Franciscus Particella fuit cancellarius Tridenti 1644.

Praetoris. Nobilis et excellens dominus doctor Paulus Ciscus Sanctae Crucis. Eius uxor nobilis domina Victoria Cazuffa minor annis 25, ac maior annis 18⁵².